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SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w  Poznaniu 

im. prof. Ludwika Bierkowskiego 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Dojazd 34,  60-631 Poznań 
tel. 61-846-47-70,   

www.szpitalmswia.poznan.pl 
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl 

 
 

Poznań, dnia 11.06.2024 roku 
ZP/p/14/2024    
 

Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się udzielenie  
zamówienia publicznego  

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Dzierżawa aparatu do 
monitorowania posiewów krwi i płynów ustrojowych wraz z dostawą podłoży do hodowli 
drobnoustrojów z krwi i płynów ustrojowych”. 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika 
Bierkowskiego, informuje, że w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi 
wyjaśnieniami. 

Zestaw zapytań nr 1   
 

1. Dotyczy formularza cenowego, pakiet nr 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w 
formularzu cenowym kolumny z numerem katalogowym produktu, celem łatwiejszej 
identyfikacji przy realizacji zamówienia?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w formularzu cenowym kolumny 
z numerem katalogowym produktu. 
 

2. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z ofertą kart charakterystyki, ulotki, 
karty katalogowe –– ponieważ całość dokumentacji Wykonawca udostępnia na stronie 
www..w bibliotece technicznej całodobowo i bezpłatnie.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ 
 
 

3. Dotyczy Parametrów wymaganych do podłoży do posiewu :  
 
• Czy Zamawiający wyrazi zgodę na konfekcjonowanie butelek do posiewu krwi po 100 sztuk 
w opakowaniu z terminem ważności min 6 miesięcy ?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ 
 
 
• Czy Zamawiający wymaga aby parametr z poz. 6 był potwierdzony oryginalną 
metodyką/instrukcją używania Producenta ?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ (SWZ.IX.10) ,,Podłoża umożliwiają 
prowadzenie hodowli w warunkach tlenowych i beztlenowych krwi oraz innych 
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jałowych płynów ustrojowych; potwierdzone przez producenta instrukcją/ materiałami  
używania w języku polskim ‘’ 
 
• Czy Zamawiający odstąpi od wymogu z poz.7 „Podłoża umożliwiają hodowlę i detekcję 
wzrostu drobnoustrojów sfagocytowanych” i dopuści w to miejsce podłoża uniwersalne? 
Wyjaśnienie : podłoża dedykowane do hodowli drobnoustrojów sfagocytowanych spełnia 
jedynie jeden producent : firma Becton Dickinson i powyższy wymóg wskazuje jednoznacznie 
na wybór tego dostawcy już na poziomie SIWZ .  
Odpowiedź: Zamawiający  podtrzymuje zapisy w SWZ ze względu na trudne  
diagnozowanie pacjentów hematologicznych 
 
 

4. Dotyczy wymogów granicznych do aparatu - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 
aparatu na 120 miejsc inkubacyjno-pomiarowych dwuszufladowego ( 2x60 miejsc) z ekranem 
dotykowym i możliwością rozbudowy o kolejne moduły?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ 

 
 

5. Dotyczy Rozdz IV SWZ - Czy Zamawiający wyrazi zgode na wydłużenie terminu dostawy 
aparatu do 21 dni roboczych od dnia podpisania umowy ze względu na czas potrzebny na 
sprowadzenie aparatu z zagranicy?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ 
 
 
 

Pytania do Umowy (zał. nr 5):  
 

6. § 3 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie, a najpóźniej w ciągu 5 dni od daty 
uwzględnienia reklamacji, uzupełnić braki ilościowe jak również wymienić wadliwą partię 
odczynników i innych materiałów na wolną od wad. W obu przypadkach reklamacje odbywają 
się na koszt i ryzyko Wykonawcy.”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
7.  § 6 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za 

nienależyte wykonanie umowy do 5 % nienależycie wykonanej części umowy brutto ?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

8. § 6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej, a tym 
samym modyfikację zapisu w niżej zaproponowany sposób:  

 
,,Łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych nie może przekroczyć 40% 
wartości umowy (danej części). Strony niezależnie od kar umownych mogą dochodzić 
odszkodowania na zasadach ogólnych prawa cywilnego przewyższającego kary umowne”?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 

9. § 7 ust. 2 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 
na: ,,w przypadku trzykrotnego dostarczenia towaru złej jakości lub ze zwłoką w danym 
dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy po bezskutecznym upływie 
dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy dla podjęcia wykonania obowiązków 
umownych nie krótszego niż 3 dni robocze,”?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 

 
10. § 7 ust. 2 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 

na: ,,w przypadku stwierdzenia braków ilościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o 
tym Wykonawcę, który z kolei rozpatrzy i zrealizuje reklamację w terminie:  
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- do 5 dni (ograniczając jednocześnie bieg terminu do dni roboczych od poniedziałku do piątku 
z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy). Zamawiający może odstąpić od umowy jeżeli 
Wykonawca nie usunie braków ilościowych lub wad jakościowych w ww. terminie rozpatrzenia 
reklamacji, po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu wyznaczonego przez 
Zamawiającego dla podjęcia wykonania obowiązków umownych nie krótszego niż 3 dni 
robocze”?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 
Pytania do Umowy (zał. nr 5a):  
 

11. § 3 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia ewentualnej awarii dostarczonych urządzeń w 
czasie do 72 godzin od zgłoszenia (telefonicznie, e-mailem lub faksem na numer/adres 
podany przez wykonawcę), a w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy do 
5 dni roboczych od zgłoszenia.”?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

12. § 5 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary za każdy dzień zwłoki w 
wykonaniu zobowiązań określonych w § 2 ust. 1, § 3 ust. 5 Umowy do 3% wartości brutto 
rocznej wartości dzierżawy ?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 

13. § 5 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości 
wszystkich kar umownych do 40% wartości umowy (danej części) ?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 
 
Zestaw zapytań nr 2   
 
  

1. Dotyczy parametrów granicznych pkt 16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pokrycie kosztów 
udziału dla jednej osoby (raz w roku) dotyczące diagnostyki mikrobiologicznej /zakażeń 
szpitalnych w miejscu podanym przez Zamawiającego w trakcie obowiązywania umowy w 
oparciu o procedurę cybergrantu?  
Narzędzie to w transparentny sposób pozwala realizować cele związane z podnoszeniem 
poziomu edukacji personelu laboratoryjnego, nie narażając jednocześnie żadnej ze stron. 
Cybergrant polega na tym, że wsparcie kierowane jest do instytucji, a instytucja ta 
wewnętrznie wskazuje osoby, które mają uczestniczyć w finansowanych kursach, 
szkoleniach, konferencjach itp., natomiast donator czyli Oferent nie ma wiedzy o jakie osoby 
chodzi co pozwala zachować na przyszłość całkowitą niezależność tych osób wobec spółki i 
co finalnie nie obliguje pracowników szpitala do wyłączenia się z udziału w procedurach 
udzielania zamówień publicznych organizowanych przez Państwa szpital. Liczymy na 
zrozumienie tego mechanizmu i jego akceptację, ponieważ wyznacza on nowe trendy 
współpracy opartej na wzajemnym zaufaniu, poszanowaniu prawa i zasadzie 
transparentności. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość 
 

2. Dotyczy pkt. 13 wymogów granicznych dla podłoży. Zwracamy się do Zamawiającego z 
prośbą o modyfikację wymagania z: „Suplement oznakowanie CE IVD zgodnie z Dyrektywą 
98/79/EC dla wyrobów medycznych do diagnostyki  
in-vitro” na: „Suplement posiada oznakowanie CE IVD zgodnie z Dyrektywą 98/79/EC lub 
zgodnie z Rozporządzeniem 2017/746 dla wyrobów medycznych do diagnostyki in-vitro” 
Uzasadnienie: Zmiana ta wynika z okresu przejściowego, w którym Dyrektywa 98/79/EC 
zastępowana zostaje Rozporządzeniem 2017/746 i przez określony czas oba dokumenty 
zachowują ważność.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację w pkt. 13. wymogów 
granicznych dla podłoży. 
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3. Czy Zamawiający akceptuje poniższe zapisy dotyczące czasu reakcji serwisu: Odpowiedź 

telefoniczna – do 8 godzin w dni robocze   
Przyjazd Inżyniera serwisu – do 3 dni roboczych  
Maksymalny czas usuwania awarii – do 5 dni roboczych (16 gdy istnieje potrzeba 
sprowadzenia części zza granicy)” 
 Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
 

4. Dotyczy §4 ust. 5 wzoru umowy dostawy. Zwracamy się z prośbą o dopisanie do przesłanek 
zmiany ceny ustawowej zmiany stawki podatku VAT, tak, że cena netto pozostaje bez zmian, 
zmienia się jedynie wartość podatku.  
Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający w § 8 ust. 6 pkt 1) 
wzoru umowy dostawy wskazał takie przesłanki.  
 
 

5. Dotyczy §6 ust. 1 pkt. C wzoru umowy dostawy. Zwracamy się z prośbą o obniżenie wartości 
minimalnej kary do 25 zł.  
Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

6. Dotyczy §6 ust. 1 pkt. G wzoru umowy dostawy. Zwracamy się z prośbą o kary umownej do 
20 zł.  
Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

7. Dotyczy §6 ust. 1 pkt. H wzoru umowy dostawy oraz §5 ust. 1 wzoru umowy dzierżawy . 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu ze wzoru umowy, ponieważ zapis ten stoi w 
sprzeczności z ustawą Prawo Zamówień Publicznych i stanowi klauzulę abuzywną. Zgodnie z 
art. 433 pkt. 2 ustawy PzP „Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać… 
naliczania kar umownych za zachowanie wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub 
pośrednio z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem”. Przeniesienie 
wierzytelności nie świadczy o prawidłowym bądź błędnym wykonaniu przedmiotu umowy. 
Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

8. Dotyczy §6 ust. 3 wzoru umowy oraz §5 ust. 4 wzoru umowy dzierżawy. Zwracamy się z 
prośbą o obniżenie limitu kary do 30%  
Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
9. Dotyczy §3 ust. 4 umowy dzierżawy. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie wymogu 

całodobowego zgłaszania awarii telefonicznie. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na zgłoszenie awarii telefonicznie 
w godzinach od 7:00-16:00 w dni robocze. W Pozostałym zakresie bez zmian.  
 
 

10. Dotyczy §3 ust. 9 umowy dzierżawy. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z zapisu „może 
dokonać koniecznych napraw”. 
 
Zwracamy się z prośbą o usunięcie ww. zapisu dotyczącego przekazania Zamawiającemu 
kodów serwisowych.  
Zapis wzoru umowy sprawia, że Zamawiający może dokonać ingerencji w urządzeniu będące 
przedmiotem postępowania, a co za tym idzie wytwórca utraci pewność, że urządzenia, za 
które ponosi on prawną odpowiedzialność nie ulegają modyfikacjom i są konserwowane i 
naprawiane w sposób właściwy. Z tego też powodu pełna odpowiedzialność za występowanie 
incydentów medycznych zostanie zdjęta z wytwórcy i przejmie ją użytkownik – podmiot 
dokonujący ingerencji w urządzenie.  
Należy również pamiętać, że ingerencja w sprzęt bez udziału autoryzowanego serwisu w 
sposób naturalny musi powodować utratę uprawnień gwarancyjnych, ponieważ żaden 
producent nie zapewni prawidłowego działania swego produktu nie mając pewności, czy jest 
on serwisowany w sposób właściwy.  
Należy również zwrócić uwagę, że wszelkie naprawy czy przeglądy okresowe, powinny być 
wykonywane przez przeszkolonych pracowników autoryzowanego serwisu. Natomiast w 
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trakcie instalacji pracownik serwisu może przeszkolić służby szpitalne z obsługi oraz 
reagowania na sytuacje awaryjne jak również przekazać im podstawowe informacje o 
konserwacji. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 
 

11. Dotyczy §5 ust. 1 pkt. 1 wzoru umowy dzierżawy. Zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości 
kary umownej na 1/30 miesięcznego czynszu za każdy dzień opóźnienia.  
Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 
 
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 
 
 
Wyk. w 1 egz. 
1/ strona internetowa 
2/ a/a 
Druk: M. Flis 


